
1. ADVENTNA NEDELJA 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 8. 12., po sveti maši do 11h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

V torek je Miklavžev večer. Miklavž nas bo obiskal v Cerkvi svetega Mavra ob 

17h. Mladi so pripravili igrico. Miklavž bo dal simbolična darilca predvsem vsem 

pridnim otrokom. Miklavžev obisk ki je zelo oseben in da vsakemu otroku posebno 

darilce, nekaj kar Miklavž misli da otrok potrebuje se zgodi ponoči. Ne pozabite 

pripravit mize z imeni stanujočih v hiši za njegov obisk. Lahko dodate na mizo tudi 

kakšno risbico ali pisemce in okrepčilo za tega nočnega popotnika. Miklavž nas s 

svojimi dejanji uči dobrodelnosti.  

V petek je praznik Brezmadežne. Kot ob drugih nezapovedanih praznikih smo 

dodali še dopoldansko sveto mašo ob 9h.  
 

Vprašanje: V petek je praznik Brezmadežno spočetje Device Marije. Gre za nezapovedan praznik, ki 
pa je kristjanom svet dan in če morejo se iz ljubezni do Marije udeležijo svete maše. Kdo sta starša 
Device Marije?      a) Elizabeta in Zaharija;      b) Joahim in Ana ;       c) Noemi un Boaz;          
 d) Adam in Eva; 
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Verouk = Kateheza: Prihodnji teden 
imamo reden verouk za vse skupine.  
Nagradno vprašanje o cerkvenih 
strehah v Kortah? Zmagali so 2. in 3. 
razred v Kortah. čestitamo! 
 

Se še spomnite kako smo z našimi 

dobrimi deli okraševali našo cerkev za 

Božič. Tudi letos smo se odločili za 

adventno dogajanje. Spodbujam vas vse,  od najmlajših do tistih, ki bodo kmalu 

praznovali  sto in več let: Za vsako dobro delo, za vsako delo katero dobro 

opravite, za vsak prihod k verouku ali k sv. maši, za vsako molitev, za podarjen čas 

ali kaj drugega kar ste naredili kot prostovoljci …  pred oltar prinesete okrasek za 

smrečico. Okraski so lahko pisani in različni tako kot smo mi med seboj različni. 

Lahko jih naredite sami, pomagate narediti otrokom. Torej pred oltarjem bo 

prostor v katerega boste prinesli čim več okraskov. Zbirali jih bomo cel advent. 

Pred BOŽIČEM  jih bomo obesili na smrekico. Božično drevo je najlepše, če je 

drevo dobrote, ki se je zgodila v adventu.  Tako drevo izraža tudi našo hvaležnost 

Gospodu, ker je ves advent prihajal, in mi smo mu odpirali vrata.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

1. adventna ned 
nedelja Karitas 

3. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
18.00 

† Bazilij Skrt in †† Skrt in Gorjup 

† Silva Grbec, dar kafetarji 

 30. dan † Josip Lovasič 

obl. † Jože Frančeškin 

PONEDELJEK 
Janez Damaščan 

sv. Maver 

sv. Maver 
8.00 
19.00 

†† Stipo, Jakov, Manda in Ana 

† Marija Gustinčič 

TOREK. 

sv. Maver  
 

Korte 

8.00 
 

17.30 

za vse duše v vicah, posebej za tiste, za 

katere nihče ne moli 

† Jaromir Šustek 

SREDA  
Nikolaj, Miklavž, škof 

sv. Rok  19.00 
†† Šinkovec 

† Aurelijo Morgan 

ČETRTEK 
Ambrož, škof 

sv. Maver 19.00 
8. dan † Nida Dudine, OF 2 

†Jože Šenk 

PETEK 
Brezmadežno 

spočetje dev. Marije 

sv. Maver 
Korte 

 
sv. Maver 

9.00 
17.30 

 
19.00 

† Katica Brezak 

v čast Brezmadežni za duhovne poklice 

in svetost poklicanih 

v zahvalo za Pikino življenje 

SOBOTA  
Bolnica 

Marija Ali. 
16.30 
18.00 

župnija Marezige 

† Nikola Štulac 

2. adventna ned 
Loretska mati Božja 

10. 12. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† Jozo, Anka in vsi†† iz družine Vukelja 

† Emil Jerebica, Cetore 3 

obl. † Marjo Bon, dar žena 

†† starši Greblo in † sestra Mila 

Ko se zvečer odpravljam spat, čutim, kako 

me Bog vabi, naj se pogovarjam z Njim. 

Sedem na posteljo in molim. Molitev me 

zagrabi. Molim z vsem srcem, ker me On 

navdihuje. 

Ko končam z ustaljenimi molitvami, se 

začne najlepši trenutek pogovora z Bogom. 

V pogovoru z Njim Mu lahko razložim 

probleme celega dne, povem Mu najlepše 

dogodke in Ga prosim za kar bi rada 

izboljšala ali kar želim, da bi se izboljšalo v 

družbi, v šoli, med učitelji, po celem svetu 

in med ljudmi po vsem svetu... 

Rada se pogovarjam z Bogom, ker so to 

trenutki prepojeni z ljubeznijo do Njega in 

do vseh. V sebi čutim veselje, srečo... 

Zahvaljujem se Mu za vse: za lepe stvari v 

življenju, v upanju, da bo tudi jutri lepo ali 

še boljše. Po končani molitvi se čutim 

prerojeno, ker mi Bog da čutiti, da je blizu, 

vedno pripravljen, da mi pomaga in mi 

odpusti. Vračam mu s svojo ljubeznijo in z 

zavzetostjo, ko mu sledim. Ko se zjutraj 

zbudim in odprem okno, se polna sonca 

čutim OK in sem prepričana, da Bog ostane 

z mano in bo vedno z mano 

Nataša, 13 let 
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Birmanci Izola / Korte:  2025: Preberite zgornji zapis in pridno izdelujte. Vsak teden 
prinesite vsaj en okrasek znamenje vaše dobrote. Kortežani prinesite v Korte. 
 

Adventni venčki: Včeraj so mnogi prostovoljci porabili del sobote za izdelavo 

adventnih venčkov. Danes lahko nekaj teh izdelkov kupite. Vaš dar je za posvojene 

otroke (14), ki jih imamo v Kambodži in Etiopiji. Birmanci Korte pohvaljeni. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Brezmadežno spočetje pomeni, da je 
bila Marija že od začetka svojega 
obstoja brez izvirnega greha in je po 
Božji milosti vse življenje ostala brez 
vsakega osebnega greha. Praznik 
poudarja njeno radikalno svetost. 
Ker je bila izbrana, da postane 
Odrešenikova mati, jo je Bog 
obogatil z darovi, primernimi za 
takšno vlogo. Ona je znamenje, ki 

združuje zamisel in uresničitev; le ona je povsem oživljeni pravzor 
človeka; popolna kopija Božjega načrta, je utelešen Božji sen. 
Marija je melodijo svojega življenja igrala, prav kakor je bila zložena. 
Izenačila je ideal in zgodovino, zamisel in izpeljavo, pričakovanje in 
dejstvo. Ker je Marija to, kar naj bi bili po Božjem načrtu vsi, govori o 
sebi kot edini, ki je Boga ljubila, še preden je bila ustvarjena. Ona je 
Mati vseh mater in največja ljubezen sveta. 
 
 

Dohodnina: Verniki z enim procentom dohodnine, ki ga plačujejo državi prosto 

razpolagajo. Ta procent lahko namenite tudi svoji župniji.  
Davčni zavezanec lahko 1% odmerjene dohodnine, ki je vključena v letno davčno 

osnovo, nameni Župniji Izola oz. Župniji Korte. Izpolnjen in podpisan obrazec se 
odda do 31.12.2023 za tekoče leto. Obrazec se pošlje po pošti ali prinese osebno 

na Finančni urad Koper (Piranska cesta 2, 6000 Koper), lahko pa se ga odda tudi 

elektronsko preko spletne strani e-davki. Lahko ga daste tudi župniku in bom 
skupaj poslal na davčno upravo. Na mizicah s tiskom je nekaj obrazcev, z že 

vpisano davčno številko in podatki. Hvala. 
 
V soboto, 9.12. bo v Spodnji Idriji Škofijski dan za mlade, ki bo potekal pod geslom: 

»Evharistija je moja avtocesta v nebesa«. Srečanje se bo pričelo ob 18.00 s sv. mašo, ki jo 

bo vodil g. škof Jurij Bizjak. V čaščenje in molitev bomo sprejeli relikvije bl. Karla 

Acutisa, ki jih bo g. škof umestil v stranski oltar. Po sv. maši bo sledila taizejska molitev, 

na kateri bodo prisotni tudi bratje iz Taizeja. 

Naj nam tudi ta adventnitni dogodek pomaga pripraviti pot Gospodu.  

Škofijska gimnazija Vipava vabi vse zainteresirane učence in njihove starše na dan 
odprtih vrat, ki bo v soboto, 9. 12. 2023, s pričetkom ob 9. uri. Sodelovali bodo 
lahko pri uri pouka ter raznih dejavnostih in se srečali z dijaki ter zaposlenimi. 
Predstavili jim bodo tudi dijaški dom.  
 

Taize Ljubljana – https://taizeljubljana.si/ 

Taizejsko novoletno srečanje v Ljubljani se pripravlja. Možnosti za udeležbo mladih je več. 

Organizatorji si želijo, da bi se čim več mladih prijavilo na srečanje in tiste dni prespalo v 

Ljubljani oz. okolici.  

 

Za pogorelo hišo v Izoli: V Premrlovi ulici v Izoli je 9. 9. 2023 zjutraj, okoli 8. ure, 

odjeknila eksplozija, zagorelo je v večstanovanjskem objektu. V požaru je bilo eno 

stanovanje uničeno, eno pa poškodovano.  V dogovoru z območno Karitas bomo v adventu 

do Božiča zbirali sredstva za Ivana Aniča. Svoj dar lahko oddate v cerkvi v nabiralnik  kjer 

piše Darovi za Karitas ali ga nakažete direktno na območno Karitas. Tukaj so podatki za 

nakazilo.  Hvala da v nesreči stopimo skupaj.  

ISTRSKA OBMOČNA KARITAS 

Markova ulica 38 

6000 Koper - Capodistria 

Številka transakcijskega računa: SI56 1010 0003 7527 646   

Namen nakazila: pogorela hiša Izola 

Sklic: 00 7848-2023 
 

Teden Karitas se zaključi z Nedeljo Karitas, 3. december 2023, ko po vseh župnijah 

potekajo različni dogodki, sodelovanje sodelavcev Karitas pri maši in praznovanja. 

Miloščina na nedeljo Karitas je za potrebe škofijske in območne Karitas.  
 

Nadškof Cvikl med pridigo na Ponikvi: Pri zlorabi bogastva gre za zlorabo na račun 

drugega 

Bogataš predstavlja človeka, ki je postal suženj denarja in uspeha, Lazar, kar v hebrejščini 

pomeni »Bog pomaga, Bog prihaja na pomoč«, pa reveža, ki ima veliko zaupanje v Boga. 

Zanimivo je, da Jezus bogatašu ne očita njegovega imetja in premoženja. Prav tako tudi 

Lazarja ne postavlja v ˝Abrahamovo naročje˝ zato, ker je ubog. Ne bomo obsojeni zaradi 

tega, ker smo v življenju nekaj imeli. Tudi rešeni ne bomo že s tem, če bi bili brez vsakega 

premoženja. Obsoja pa Jezus zlorabo bogastva, saj gre zloraba vedno na račun nekoga 

drugega – zato ob zlorabi vedno nekdo nastrada, obuboža.« 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  
 

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove.  

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

 POD ČRTO: Gospod doktor, kaj me bo res operiral študent?  - Seveda!  - Kaj pa če operacija ne bo uspela? -  V tem primeru 
bo padel na izpitu! 
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